令和４年４月吉日

保  護  者 様

地 域 の 皆 様

学校関係者  様                山県市立伊自良北小学校

校 長  川島  誠

令和４年度「体験的学習活動等休業日」について

 日頃より，本校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜りまして，心よ

り感謝申し上げます。

 さて，見出しの件ですが，山県市では，平成３０年度より，「キッズウィーク

の推進に関わる改正」を受け，山県市学校管理規則を改正し，８月２７日から３

１日の学校休業日を分散化する取組を始めました。

これまでの成果と課題やＰＴＡのご意見，山県市教育委員会の指導等を考慮

し，児童生徒の健康･安全に配慮するとともに，大人と子どもが向き合う時間の

確保及び年間における児童生徒の立場に立った効果的な教育活動計画の推進を

目的に，校長会等での協議の結果，令和２年度は，下記のとおり，市内全小中

学校が一斉に進めます。

 つきましては，ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１． 令和４年度の体験的学習活動等休業日

５月 ２日（月）

１１月 ４日（金）

１２月２６日（月）

を休業日とします。

※夏休み期間は７月２１日（木）～８月２６日（金）までとし，

８月２９日（月）を２学期の始業式とします。